
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: Dodávka bateriového chirurgického systému a 
vzduchového systému pro MMN, a.s. 

Identifikační číslo zakázky: 7626 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: MMN, a. s.  
Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 
IČO: 05421888 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
DOTAZ 1 

Zadavatel uvádí v příloze zadávací dokumentace - Svazek 3 - Vzor kupní smlouvy (odsta-
vec VII – Záruční podmínky – bod č. 3):  
Záruční servis bude prodávající provádět bezplatně (je již obsažen ve sjednané ceně). Po 
dobu záruční doby provede prodávající nebo na vlastní náklad zajistí provedení pravidel-
ných technických prohlídek nařízených výrobcem dle zákona o zdravotnických prostřed-
cích, nebo pravidelné revize/prohlídky/validace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení 
výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně měněných náhradních 
dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný update softwaru. To vše po dobu záruky 
bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny, a to ve vý-
robcem předepsaném intervalu, nejméně 1x ročně. Prodávající prokazatelně písemně vyvo-
lá jednání o termínu provedení prohlídky/validace/revize minimálně 1 měsíc před uplynutím 
termínu platnosti stávající prohlídky/validace/revize. Termín bude stanoven na základě vzá-
jemné dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu výše. Vady musí kupující uplatnit u prodáva-
jícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.  
Vzhledem ke změně IFU u nabízených přístrojů uchazeče je četnost BTK daná výrobcem 
nově 1x za 1-2 roky podle typu zařízení.  
Bude zadavatel akceptovat i delší intervaly pravidelných technických prohlídek než 
1x ročně? Může zadavatel upravit znění kupní smlouvy? 
ODPOVĚĎ 1 
Zadavatel na znění smlouvy trvá. Pravidelné technické prohlídky budou provedeny v intervalu 
nejméně 1x ročně. 
 
 
DOTAZ 2 
Zadavatel uvádí v příloze zadávací dokumentace - Svazek 3 - Vzor kupní smlouvy požadavek 
na provedení instruktáže zdravotnického personálu kupujícího. K uvedenému si dovolujeme 
doplnit, že instruktáž obsluhy kupujícího pro užívání v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., 
Zákon o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále 
jen ZoZP), je povinnost provádět pouze v případě, kdy povinnost instruktáže stanovil výrobce. U 
námi nabízených produktů výrobce tuto povinnost nestanovil, a naše společnost tak není 
schopna/oprávněna provést instruktáž v rozsahu ZoZP. Nicméně pro zajištění maximálního 
uživatelského komfortu a jistoty operatéra poskytujeme školení/seznámení s obsluhou, o kterém 
bude vydán záznam/certifikát ze školení. Bude zadavatel akceptovat provedení škole-
ní/seznámení s obsluhou namísto instruktáže dle ZoZP? 
 



 

 

 
 
ODPOVĚĎ 2 
V případě, že výrobce pro nabízené zařízení povinnost instruktáže nestanovil, bude zadavatel 
akceptovat provedení školení/seznámení s obsluhou, o kterém bude vydán záznam nebo certi-
fikát ze školení. 
 


		2023-10-09T10:13:28+0200
	Pavel Mitáš




